

Tang Biler, Holstebro A/S

Nybo Bakke 1, 7500 Holstebro

CVR-nr. 20 98 27 05

Årsrapport

2015

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 9. maj 2016.

Kenneth Tang
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2015	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Pengestrømsopgørelse	14
Noter	15

Selskabsoplysninger

Selskabet	Tang Biler, Holstebro A/S Nybo Bakke 1 7500 Holstebro
	Telefon: 96105151
	CVR-nr.: 20 98 27 05
	Stiftet: 20. maj 1998
	Hjemsted: Holstebro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 18. regnskabsår
Bestyrelse	Kenneth Tang Martin Tang Torben Hedegaard Jensen
Direktion	Flemming Antonsen
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Jyske Bank, Holstebro
Modervirksomhed	Kenneth Tang Holding A/S, Holstebro

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet er autoriseret Fiat-, Suzuki- og Skoda-forhandler, og hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af salg og reparation af biler fra afdelingerne i Holstebro og Ringkøbing.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 9.279 t.kr. mod 8.456 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1.092 t.kr. mod 1.097 t.kr. sidste år.

Årets resultat og den økonomiske udvikling anses for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 28.433 t.kr. mod 24.291 t.kr. sidste år. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst en stigning i varebeholdninger.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.272 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 36,1 % af de samlede aktiver på 28.433 t.kr., hvilket er et fald på 7,9 procentpoint i forhold til sidste år.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer i det kommende år et fald i aktivitetsniveau, idet 2 af selskabets afdelinger overdrages til særskilte selskaber indenfor koncernen.

På baggrund af ovennævnte forventes et mindre resultat i det kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Bruttofortjeneste	9.278.784	8.456.475
Fælles- og administrationsomkostninger	-7.579.999	-6.667.845
Resultat før finansielle poster	1.698.785	1.788.630
Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed	6.250	12.500
Øvrige finansielle indtægter	35.216	17.263
Finansielle omkostninger	-312.785	-363.767
Resultat før skat	1.427.466	1.454.626
Skat af årets resultat	-335.153	-357.145
Årets resultat	1.092.313	1.097.481
 Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.500.000
Disponeret fra overført resultat	-3.907.687	-402.519
Disponeret i alt	1.092.313	1.097.481

Balance 31. december

Aktiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
1	Goodwill	2.355.143	3.141.357
	Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>2.355.143</u>	<u>3.141.357</u>
2	Maskiner og inventar	1.293.478	789.386
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.293.478</u>	<u>789.386</u>
3	Aktier	32.356	32.356
4	Deposita	541.755	637.068
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>574.111</u>	<u>669.424</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.222.732</u>	<u>4.600.167</u>
Omsætningsaktiver			
	Handelsvarer	21.014.595	15.899.268
	Varebeholdninger i alt	<u>21.014.595</u>	<u>15.899.268</u>
	Tilgodehavender fra salg	2.303.854	2.945.594
	Igangværende arbejder for fremmed regning	192.444	128.587
	Tilgodehavender hos tilknyttet virksomhed	150.659	0
	Tilgodehavende selskabsskat	0	150.659
	Andre tilgodehavender	526.988	504.047
	Tilgodehavender i alt	<u>3.173.945</u>	<u>3.728.887</u>
	Likvide beholdninger	<u>22.187</u>	<u>63.068</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>24.210.727</u>	<u>19.691.223</u>
	Aktiver i alt	<u>28.433.459</u>	<u>24.291.390</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2015</u>	<u>2014</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
5	Aktiekapital	2.500.000	2.500.000
6	Overført resultat	2.771.696	6.679.383
7	Foreslået udbytte for regnskabsåret	5.000.000	1.500.000
	Egenkapital i alt	<u>10.271.696</u>	<u>10.679.383</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	180.156	151.114
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>180.156</u>	<u>151.114</u>
Gældsforpligtelser			
8	Leasingforpligtelser	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>0</u>	<u>0</u>
8	Kortfristet del af langfristet gæld	138.000	891.242
	Gæld til pengeinstitut	5.530.140	5.273.024
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	226.000	313.300
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	6.954.857	4.108.317
	Selskabsskat	304.245	0
	Anden gæld	4.828.365	2.875.010
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>17.981.607</u>	<u>13.460.893</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.981.607</u>	<u>13.460.893</u>
	Passiver i alt	<u>28.433.459</u>	<u>24.291.390</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
10 Eventualposter

Pengestrømsopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2015</u>	<u>2014</u>
Årets resultat	1.092.313	1.097.481
11 Reguleringer	1.738.444	1.760.507
12 Ændring i driftskapital	1.551	3.721.804
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.832.308	6.579.792
Renteindbetalinger og lignende	41.466	29.763
Renteudbetalinger og lignende	-312.785	-363.767
Pengestrøm fra ordinær drift	2.560.989	6.245.788
Betalt selskabsskat	148.793	-580.657
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.709.782	5.665.131
Køb af materielle anlægsaktiver	-849.850	-263.167
Køb af finansielle anlægsaktiver	-9.687	-10.068
Salg af finansielle anlægsaktiver	105.000	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-754.537	-273.235
Afdrag på langfristet gæld	-753.242	-1.098.577
Betalt udbytte	-1.500.000	-1.250.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-2.253.242	-2.348.577
Ændring i likvider	-297.997	3.043.319
Likvider 1. januar	-5.209.956	-8.253.275
Likvider 31. december	-5.507.953	-5.209.956
Likvider		
Likvide beholdninger	22.187	63.068
Kortfristet gæld til pengeinstitut	-5.530.140	-5.273.024
Likvider 31. december	-5.507.953	-5.209.956

Noter

1. Immaterielle anlægsaktiver

	<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. januar	5.500.000
Kostpris 31. december	5.500.000
Afskrivninger 1. januar	2.358.643
Årets afskrivninger	786.214
Afskrivninger 31. december	3.144.857
Regnskabsmæssig værdi 31. december	2.355.143

31/12 2015

31/12 2014

2. Maskiner og inventar

Kostpris 1. januar	2.870.542	2.607.375
Tilgang i årets løb	849.850	263.167
Afgang i årets løb	-32.917	0
Kostpris 31. december	3.687.475	2.870.542
Afskrivninger 1. januar	-2.081.156	-1.798.013
Årets afskrivninger	-345.758	-283.143
Afskrivninger, afhændede aktiver	32.917	0
Afskrivninger 31. december	-2.393.997	-2.081.156
Regnskabsmæssig værdi 31. december	1.293.478	789.386

3. Aktier

Kostpris 1. januar	32.356	32.356
Kostpris 31. december	32.356	32.356
Regnskabsmæssig værdi 31. december	32.356	32.356

Noter

	<u>31/12 2015</u>	<u>31/12 2014</u>
4. Deposita		
Kostpris 1. januar	637.068	627.000
Tilgang i årets løb	9.687	10.068
Afgang i årets løb	<u>-105.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 31. december	<u>541.755</u>	<u>637.068</u>
 Regnskabsmæssig værdi 31. december	 <u>541.755</u>	 <u>637.068</u>
 5. Aktiekapital		
Aktiekapital 1. januar	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
	<u>2.500.000</u>	<u>2.500.000</u>
<p>Aktiekapitalen består af 2.500 aktier a 1.000 kr. og multipla heraf. Kapitalen er ikke opdelt i klasser.</p> <p>Der har indenfor de seneste 5 år været følgende bevægelser på aktiekapitalen:</p> <p>Indbetalt ved kontant kapitaludvidelse i 2012, nom. 500.000 kr. til kurs 300 eller i alt 1.500.000 kr.</p>		
 6. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	6.679.383	7.081.902
Årets overførte resultat	<u>-3.907.687</u>	<u>-402.519</u>
	<u>2.771.696</u>	<u>6.679.383</u>
 7. Foreslået udbytte for regnskabsåret		
Udbytte 1. januar	1.500.000	1.250.000
Udbetalt udbytte	-1.500.000	-1.250.000
Udbytte for regnskabsåret	<u>5.000.000</u>	<u>1.500.000</u>
	<u>5.000.000</u>	<u>1.500.000</u>

Noter

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2014</u>
Leasingforpligtelser	138.000	0	138.000	891.242
	138.000	0	138.000	891.242

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Handelsvarer, hvor den regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2015 udgør 138 t.kr., er finansieret ved finansiell leasing, hvor leasingforpligtelsen 31. december 2015 udgør 138 t.kr. Beløbene er indregnet i balanceposterne.

10. Eventualposter

Garantiforpligtelser

Selskabet har garantiforpligtelser på de solgte vogne og værkstedsarbejder i overensstemmelse med branchens normale garantiregler. Da der ikke forventes garantiarbejder ud over normalt omfang, er der ikke afsat beløb til imødegåelse af garantiforpligtelser på solgte vogne og værkstedsarbejder.

Lejekontrakt

Selskabet har indgået lejekontrakter med årlig leje på 3.028 t.kr. pristalsreguleret, der kan opsiges med 3 måneders varsel.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kenneth Tang Holding A/S, CVR-nr. 27 24 51 45 som administrationselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af årsregnskabet for administrationselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

Noter

	<u>2015</u>	<u>2014</u>
11. Reguleringer		
Afskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.131.972	1.069.358
Øvrige finansielle indtægter	-41.466	-29.763
Finansielle omkostninger	312.785	363.767
Skat af årets resultat	335.153	357.145
	<u>1.738.444</u>	<u>1.760.507</u>
 12. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-5.115.327	4.203.916
Ændring i tilgodehavender	404.283	-696.228
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	4.712.595	214.116
	<u>1.551</u>	<u>3.721.804</u>